
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3566 de 18 de Janeiro de 2024

DATA: 18/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 18/01/2024 17:47:06
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3347

aDOM 1/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024 - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA

PORTARIAS: 020/2024 - NOMEAR O(A) SR(A) JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR

PORTARIAS: 021/2024 - NOMEAR O(A) SR(A) ROBERTO HANS MILLER NASCIMENTO RIBEIRO

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.18.01/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240013

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.18.002/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240015

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.18.003/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240014

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

2/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

DROGARIA VICTORIA LTDA  Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
São Benedito, a LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, referente à atividade 06.18 –
OUTRAS ATIVIDADES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE contemplando uma área construída de 
216,00 m² situado RUA ITALIANO JÚLIO FILIZOLA, Nº 472, Zona Urbana, no município de São Benedito -
CE 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

3/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

WALKIRIA R DAMASCENO Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São 
Benedito, a LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 06.18 – OUTRAS ATIVIDADES 
NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE contemplando uma área construída de 41,65 m² situado RUA 
PROFESSOR LIMA BOTELHO, 414 , Zona Urbana, no município de São Benedito - CE 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

4/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

FARMACIA BOA ECONOMIA LTDA ME Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de São Benedito, a LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, referente à 
atividade 06.18 – OUTRAS ATIVIDADES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE contemplando uma 
área construída de 41,00 m² situado RUA CAPITÃO MIRANDA, Nº 309 , Zona Urbana, no município de São 
Benedito - CE 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

5/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

CLÍNICA & CONSULTORIO DR JONATHAS LTDA Torna público que requereu a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de São Benedito, a LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA, referente à atividade 06.16 – CLÍNICAS 
E CONGÊNERES, INCLUSIVE VETERINÁRIAS contemplando uma área construída de 43,12 m² situado 
AVENIDA TABAJARA, 625, Zona Urbana, no município de São Benedito - CE 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

6/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 1/2024

J PACIFICO VIEIRA ODONTOLOGICA LTDA Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de São Benedito, a LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA, referente à atividade 06.16 – CLÍNICAS E 
CONGÊNERES, INCLUSIVE VETERINÁRIAS contemplando uma área construída de 84,04 m² situado 
AVENIDA SALMMITO FERREIRA DE ALMEIDA, S/N, Zona Urbana, no município de São Benedito - CE 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

7/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE FINANÇAS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 020/2024

        PORTARIA N° 020/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a) JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR , inscrito (a) no CPF sob o Nº 
050.769.763-48, RG N.º 20071748746 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE TESOURARIA ,
do(a) SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de São Benedito – CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
e Recursos Humanos

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de janeiro  de 2024.

FRANCISCO TEIXEIRA JORGE FILHO

PREFEITO EM EXERCICIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

8/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 021/2024

        PORTARIA N° 021/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a) ROBERTO HANS MILLER NASCIMENTO RIBEIRO , inscrito (a) no CPF 
sob o Nº 954.225.603-53, RG N.º 98028175507 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DE 
VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São 
Benedito – CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
de Recursos Humanos

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 15 de janeiro  de 2024.

FRANCISCO TEIXEIRA JORGE FILHO

PREFEITO EM EXERCICIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

9/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.01.18.01/2024

                                                                                                               EXTRATO DE CONTRATO Nº 
20240013

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI. OBJETO: 
aquisições de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino 
(PNAE) do Município de São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.01.16.01. 
Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas altera ções posteriores. valor: R$ 
1.206.156,50 (um milhão, duzentos e seis mil, cento e cinquenta e seis reais e cinq uenta centavos). Programa 
de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0701.121220112.2.067 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria 
Municipal de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, Subelemento 
3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.070 Manutenção do Progra ma Nacional de 
Alimentação Escolar -Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.071 Manutenção do Progra ma 
Nacional de Alimentação Escolar -Pré-escola , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.072 Manutenção do Progra ma 
Nacional de Alimentação Escolar -EJA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.075 Manutenção do Progra ma 
Nacional de Alimentação Escolar -Quilombola , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, 
Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.073 Manutenção do Progra ma 
Nacional de Alimentação Escolar -Creche , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.074 Manutenção do Progra ma 
Nacional de Alimentação Escolar -AEE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.07 ; Vigência: 17 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São 
Benedito/CE. Data da assinatura: 17 de Janeiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -ANTONIA CICERA SÁ CARVALHO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

10/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.01.18.002/2024

                                                                                EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240015

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA. OBJETO: aquisições de gêneros alimentícios para 
alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino (PNAE) do Município de São Benedito/CE . 
Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.01.16.01. Funda mento Legal: Lei Federal N° 
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 91.62 0,00 (noventa e um mil, 
seiscentos e vinte reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.070 Manutenção 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar -Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.073 
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -Creche , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 0701.123060531.2.071 
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar -Pré-escola , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 
0701.123060531.2.072 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -EJA , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su belemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 
0701.123060531.2.075 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -Quilombola , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 
Atividade 0701.123060531.2.074 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -AEE , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 ; Vigência: 18 de 
Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/ CE. Data da assinatura: 18 de 
Janeiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela 
Contratada -JOELMA MACHADO OLIVEIRA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

11/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.01.18.003/2024

                                                                                                       EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240014

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA. OBJETO: aquisições de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino (PNAE) do Município de 
São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.0 1.16.01. Fundamento Legal: Lei 
Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 724.380,00 
(setecentos e vinte e quatro mil, trezentos e oitenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0701.121220112.2.067 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 Atividade 
0701.123060531.2.070 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -Ensino Fundamental , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2024 
Atividade 0701.123060531.2.071 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -Pré-escola , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 
Atividade 0701.123060531.2.073 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -Creche , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 
Atividade 0701.123060531.2.072 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -EJA , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su belemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 
Atividade 0701.123060531.2.075 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -Quilombola , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2024 
Atividade 0701.123060531.2.074 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar -AEE , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 ; Vigência: 17 de 
Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/ CE. Data da assinatura: 17 de 
Janeiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela 
Contratada -MARIA CELIANE VENANCIO SILVA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

12/13www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3566/2024 - 18/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 18/01/2024 17:47:06 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3347

13/13www.saobenedito.ce.gov.br


